

Município de Passagem Franca - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0630, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 [PÁG. 01/02]

SUMÁRIO

RETIFICAÇÃO: Páginas...... 01/02

EXTRATO DE TERMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 073/2019. Processo nº 006.1204/2019. Decorrente da Tomada de Preços nº 006/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de reforma e ampliação do Centro Avançado de Saúde. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 073/2019: A prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: A PEREIRA NASCIMENTO FILHO, CNPJ/MF nº 16.793.035/0001-65. nos termos da cláusula quinta. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a partir de 23/11/2019. Data de Assinatura: 20/10/2019. Leyla Andréa Saba de Torres Pereira - Secretária Municipal de Finanças.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2017. Processo nº 120/2016. Decorrente do Pregão Presencial nº 059/2016. Objeto: Prestação de Serviço de Limpeza Publica na Sede do Municipal. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2017: a prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: S. DA S. COELHO EIRELI-EPP, CNPJ/MF nº 11.453.310/0001-88 nos termos Da cláusula quinta. Vigência: ATÉ 31/12/2020 (doze meses) a partir de 01/01/2020. Data de Assinatura: 20/12/2019. Leyla Andréa Saba de Torres Pereira - Secretária Municipal de Finanças.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 077/2019. Processo nº 003.2805/2019. Decorrente da Tomada de Preços nº 009/2019. Objeto: Contratação de Empresa para a prestação de serviço de reforma e adaptação do antigo prédio do Mercado Municipal, para servir de sede para o Centro Administrativo do Municipio de Passagem Franca-MA. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 077/2019: a prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: T.H CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ/MF nº 15.796.085/0001-33 nos termos Da cláusula quinta. Vigência: 180 dias a partir de 15/01/2019. Data de Assinatura: 20/12/2019. Marlon Saba de Torres - Prefeito Municipal.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2019. Processo nº 004.0901/2019. Decorrente do Pregão Presencial nº 004/2019. Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de link de internet para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2019: a prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: PRISMA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 15.263.327/0001-23 nos termos Da cláusula quinta. Vigência: ATÉ 31/12/2020 (doze meses) a partir de 01/01/2020. Data de Assinatura: 20/12/2019. Leyla Andrea Saba de Torres Pereira-Secretária Municipal de Finanças.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2019. Processo nº 004.0901/2019. Decorrente do Pregão Presencial nº 004/2019. Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de link de internet para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2019: a prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: PRISMA TELECOMUNICAÇÕES

LTDA, CNPJ/MF nº 15.263.327/0001-23 nos termos Da cláusula quinta. Vigência: ATÉ 31/12/2020 (doze meses) a partir de 01/01/2020. Data de Assinatura: 20/12/2019. Antônia Cristina Coelho Porto Silva-Secretária Municipal de Saúde.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019. Processo nº 004.0901/2019. Decorrente do Pregão Presencial nº 004/2019. Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de link de internet para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019: a prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: PRISMA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 15.263.327/0001-23 nos termos Da cláusula quinta. Vigência: ATÉ 31/12/2020 (doze meses) a partir de 01/01/2020. Data de Assinatura: 20/12/2019. Márcia Menezes Sousa-Secretária Municipal de Educação.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2019. Processo nº 004.0901/2019. Decorrente do Pregão Presencial nº 004/2019. Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de link de internet para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2019: a prorrogação do período de vigência contratual. Contratada: PRISMA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ/MF nº 15.263.327/0001-23 nos termos Da cláusula quinta. Vigência: ATÉ 31/12/2020 (doze meses) a partir de 01/01/2020. Data de Assinatura: 20/12/2019. Lorenna Maria Reis Porto - Secretária Municipal de Assistência Social.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2019. Processo nº 004.1004/2019. Decorrente do Pregão Presencial nº 023/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços técnicos profissionais para elaboração de projetos de engenharia e arquitetura, fiscalização, acompanhamento de obras e consultoria técnicas diversas para atender as necessidades do Município de Passagem Franca- MA. Objeto do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2019: a prorrogação do período de vigência contratual; acréscimo de 25% do valor do contrato. Contratada: E. ARAUJO GUIMARAES-ME, CNPJ/MF nº 06.211.864/0001-39. Valor total de R\$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais) nos termos do parágrafo terceiro. Vigência: 05 (cinco) meses a partir de 01/01/2019. Data de Assinatura: 20/12/2019. Marlon Saba de Torres - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA

RETIFICAÇÃO

Tomada de Preço: Nº 017/2019. A Comissão Permanente de Licitação – CPL, informa a todos os interessados que o Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial Municipal na edição nº 0620, segunda-feira, 09 de dezembro de 2019, Seção 3, pagina 01/01, **onde**

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Praça Presidente Médice, 503, Centro CEP: 65.680-000 – Passagem Franca – MA

Site: www.passagemfranca.ma.gov.br

Marlon Saba Torres

Prefeito

Léia Santos Costa Alencar

Sec. Administração

Leyla Andréa Saba de Torres Pereira

Sec. Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017





Diário Municipal

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0630, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 [PÁG. 02/02]

LEU-SE: VALOR DO CONTRATO: R\$ 362.096, 77 (Trezentos e sessenta e dois mil e noventa e seis reais e setenta e sete centavos) sendo para o Lote I R\$ 155.022,08 (Cento e cinquenta e cinco mil e vinte e dois reais e oito centavos) e para o Lote II R\$ 207.074,69 (Duzentos e sete mil e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos). LEIA-SE: VALOR DO CONTRATO R\$ 362.096,77 (trezentos e sessenta e dois mil e noventa e seis reais e setenta e sete centavos), sendo para o Lote I R\$ 201.795,45 (duzentos e um mil setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos) e para o Lote II R\$ 160.301,32 (cento e sessenta mil trezentos e um reais e trinta e dois centavos). Passagem Franca-MA, 23 de dezembro de 2019. Antônio Renato Madeira de Sousa. Secretario Municipal de Infraestrutura.

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Praça Presidente Médice, 503, Centro CEP: 65.680-000 – Passagem Franca – MA

Site: www.passagemfranca.ma.gov.br

Marlon Saba Torres

Prefeito

Léia Santos Costa Alencar

Sec. Administração

Leyla Andréa Saba de Torres Pereira

Sec. Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017